第 1 页 共 3 页

附件 1-3

关于组织申报 2022 年度柳州市高层次人才
及团队创新创业工业项目的通知

各县、区科技管理部门，各有关单位：

现启动 2022 年度柳州高层次人才及团队科技计划项目申报

工作，有关事项通知如下：

一、支持重点

面向世界科技发展前沿和全市产业重大发展战略需求，以人

工智能与产业的深度融合为重点，支持在“5+5”产业领域的关键技

术研发、能进行产业化、对地方经济贡献大、成长性好、带动力

强的人才及团队。

二、支持方式

采取资金补助（含前补助、后补助）或基金支持方式，其中

基金支持金额采取一事一议的方式确定。

三、申报类型和条件

高层次人才及团队创新创业工业专项。

基本条件如下：

（一）第一承担单位为在柳注册的独立法人企事业单位；

（二）项目负责人经柳州市认定的 E类以上（含）高层次人

才，优先支持企业或在柳高校博士（除广西科技大学有专项支持

第 2 页 共 3 页

外）产学研项目。

四、相关要求

（一）项目实施期为 2年，项目实施期间，新增产值或销售

收入不少于 200万元。

（二）项目负责人有主持已列入市本级科技计划、但未结题

的项目，或者项目负责人同时申报本指南其他方向课题的项目不

予支持：

（三）往年已获市科技局立项支持的项目不能重复申报。

（四）由符合条件的有关单位按照申报通知和申报须知要

求自行申报，经推荐、审核、评审等程序后择优支持。

（五）按照申报通知和申报须知的要求，做好本辖区、本部

门（单位）项目的组织申报、筛选、审核和推荐工作，各推荐单

位应当对推荐项目严格把关，了解企业的经营情况及项目的基本

情况。

（六）项目申报统一要求、申报程序和途径、申报受理时间、

材料要求等详见申报须知（附件 2）。

五、联系方式：

（一）申报单位注册审核，项目申报须知答疑

市科技局发展规划与资源配置科 0772－2623551

（二）项目网上申报操作流程：

进入 QQ群咨询：183349833

（三）申报指南内容答疑

第 3 页 共 3 页

市科技局人才引智与对外合作科 0772－2635969

（四）项目系统审核及纸质材料受理

市科技项目受理处 0772－2631033

柳州市科学技术局

2021年 11月 30日